

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wólka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 r.

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwałą Nr XXIV/104/12 z dnia 23 listopada 2012 r. Rada Gminy Wólka przyjęła Program współpracy Gminy Wólka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 roku. Wspomniany program określił zadania przewidziane do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie: pomocy społecznej w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz nauki, edukacji, oświaty i wychowania.

Stosownie do art. 5a ust. 3 ww. ustawy w terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku Wójt Gminy, przedkłada Radzie Gminy i publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu za rok poprzedni.

Współpraca finansowa

Na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w ramach Programu współpracy przeznaczono z budżetu Gminy Wólka kwotę 40 000 zł.

W 2013 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania pod nazwą „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”. W wymaganym w ogłoszeniu terminie wpłynęły 3 oferty, które zostały poddane ocenie formalnej i merytorycznej przez powołaną w tym celu Komisję Konkursową. Konkurs został rozstrzygnięty w następujący sposób:

1. **Gminno-Ludowe Towarzystwo Sportowe „Świdniczanka”** otrzymało dotację z budżetu gminy w wysokości 21 000 zł. Całkowity koszt zadania zrealizowanego przez Klub wg sprawozdania wyniósł 39 500 zł, z tego:

- pokryty z dotacji – 21 000 zł
- sfinansowany ze środków własnych – 6 000 zł
- wkład osobowy – 12 500 zł

Dotacja stanowiła 53 % kosztów realizacji zadania. Wkład finansowy i osobowy Klubu stanowił 47 % całkowitego kosztu zrealizowanego zadania. Środki finansowe z dotacji wydawkowano na: szkolenia dzieci i młodzieży w sekcji piłka nożna, udział w rozgrywkach sportowych, zakup sprzętu, transport, utrzymanie boiska, modernizację szatni.

2. **Klub Sportowy LKP MILA Turka** otrzymał dotację w wysokości 10 000 zł. Całkowity koszt zadania zrealizowanego przez Klub wg. sprawozdania wyniósł 17 430 zł, z tego:

- pokryty z dotacji - 10 000 zł
- sfinansowany ze środków własnych - 3 980 zł
- wkład osobowy - 2 200 zł.

Dotacja stanowiła 67 % kosztów realizacji zadania. Wkład finansowy i osobowy Klubu stanowił 33 % całkowitego kosztu zrealizowanego zadania. Środki finansowe z dotacji wydawkowano na: szkolenia w sekcji piłka nożna, zakup strojów, ubezpieczenie, transport, utrzymanie boiska.

3. **Uczniowski Klub Sportowy 12 Pliszczyn** otrzymał dotację w wysokości 9 000 zł. Całkowity koszt zadania zrealizowanego przez organizację UKS 12 Pliszczyn wg sprawozdania wynosił 13 000 zł, z tego:
- pokryty z dotacji – 9 000 zł
 - sfinansowany ze środków własnych - 2000 zł
 - wkład osobowy - 2000 zł.

Dotacja stanowiła 69 % kosztów realizacji zadania. Wkład finansowy i osobowy Klubu stanowił 31 % całkowitego kosztu zrealizowanego zadania. Środki finansowe z dotacji wydatkowano na: zakup strojów, udział w turniejach, zakup nagród, dyplomów i upominków, wyżywienie uczestników i przygotowywanie sali do przeprowadzenia zajęć.

Przyznane w formie dotacji środki finansowe zostały wykorzystane przez organizację w 100%.

Współpraca pozafinansowa

Zgodnie z przyjętym Programem współpracy, współpraca pozafinansowa obejmowała m. in sferę: informacyjną i promocyjną, organizacyjną i szkoleniową. W 2013 roku w ramach powyższej współpracy zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

- przychylając się do wniosku organizacji pozarządowych na stronie internetowej Gminy Wólka utworzono zakładkę – baza ngo,
- na stronie internetowej Gminy umieszczano ogłoszenia Lokalnej Grupy Działania o możliwości pozyskiwania i terminach naboru wniosków o przyznanie pomocy na rzecz rozwoju gmin oraz ogłoszenie o organizowanym przez ww. organizację Turnieju Piłki Siatkowej OSP,
- przedstawiciele organizacji pozarządowych, w ramach realizowanego przez Gminę Wólka programu „Marka lokalna szansą rozwoju przedsiębiorczości na szlacheckim szlaku w Województwie Lubelskim” brali udział w szkoleniach i wizytach studyjnych.
- W 2013 r. 3- dniowym szkoleniu w Krasnobrodzie uczestniczyło 4. przedstawicieli lokalnych organizacji pozarządowych, natomiast w wizytach studyjnych do Szwajcarii i Włoch po dwóch w każdej z tych wizyt.
- wydano list referencyjny o działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Świdniku Dużym Pierwszym, która w roku sprawozdawczym uzyskała status organizacji pożytku publicznego,
- w ramach podnoszenia jakości pracy organizacji pozarządowych podjęto współpracę z Fundacją Inicjatyw Menadżerskich dot. testowania produktu pn. „Nowoczesne zarządzanie outsorsingiem usług społecznych”. W ramach projektu powołany został zespół ds. kontraktowania usług społecznych, który m.in. zorganizował dwa spotkania dla organizacji pozarządowych. Spotkania miały na celu uzyskanie opinii o usługach realizowanych przez tut. Urząd oraz możliwościach realizacji niektórych z nich przez organizacje pozarządowe.
- w ramach konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego oraz wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności
- w roku 2013 r. organizacje zostały zaproszone do konsultacji projektu Programu współpracy Gminy Wólka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 r. Ogłoszenie o terminie konsultacji wraz z projektem uchwały zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej, stronie internetowej Gminy Wólka i tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wólka.

**Zrealizowane w 2013 roku, wynikające z Programu współpracy,
priorytetowe pozafinansowe zadania publiczne:**

1. W zakresie pomocy społecznej:

Przy pomocy Ochotniczej Straży Pożarnej w Świdniku Dużym Pierwszym, za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej w Wólce, Gmina Wólka realizowała program pn. „Dostarczenie nadwyżek żywności dla najuboższej ludności UE”. W ramach programu pobrane z Banku Żywności w Lublinie produkty żywnościowe zostały przekazane 134. rodzinom z terenu gminy Wólka.

W ramach wspierania działań na rzecz osób niepełnosprawnych w dniu 26-06-2013 r. przez firmę Cento-Chem zorganizowany został na boisku Szkoły Podstawowej w Turce Charytatywny Piknik Rodzinny. Współorganizatorami imprezy były m.in. Parafia pw. Ciała i Krwi Pańskiej w Turce i Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niech Się Serce Obudzi. Dochód w 100% przekazany został na leczenie 4 –letniego Dawidka. Ponadto na stronie internetowej Gminy i profilu Facebook umieszczone były apele o przekazywanie 1% podatku na rzecz dzieci niepełnosprawnych.

2. W zakresie wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej:

Z okazji rozpoczynającego się roku 2013 zorganizowany został, po raz drugi, mecz piłki nożnej pn. „Noworoczny Super Gol”. Mecz został rozegrany między GLTS Świdniczanka a KS Cleopatra na boisku Orlik w Turce. Na wspomnianym obiekcie organizowany był przez TKKF „Omega” Turniej pn. „Lubelski lipiec 80”. W ubiegłym roku w turnieju wzięły udział zarówno drużyny amatorskie jak i formalnie działające kluby sportowe. W dniu 15 września 2013 r. odbył się II Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Wólka. W Turnieju wzięło udział 7 zorganizowanych na tą okoliczność drużyn reprezentujących różne środowiska Gminy. Na boisku Orlik odbywają się rozgrywki w piłce nożnej tzw. „dzikich drużyn”. Spotkania odbywają przez okres całego roku.

3. W zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:

Działają punkty konsultacyjne, w których udzielana jest pomoc psychologiczna w zakresie rozwiązywania życiowych sytuacji kryzysowych oraz uzależnień zarówno u dzieci jak i dorosłych.

4. W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:

We współpracy i udziale: kombatanów, harcerzy, Ochotniczych Straży Pożarnych szkół i mieszkańców gminy co roku w tej kadencji, w tym i w 2013 r. zorganizowano uroczystości upamiętniające uchwalenie Konstytucji 3 Maja i Narodowe Święto Niepodległości. Wspomniane święta jak i inne uroczystości takie jak Gminne Święto Plonów, uroczyste obchody Dnia Strażaka, Dzień Pracownika Socjalnego, Samorządowca, Nauczyciela czy Dzień Babci i Dziadka organizowane były przy współdziałaniu z Parafiami Rzymsko-Katolickimi z terenu gminy. Ponadto Gmina Wólka wspomagała organizacyjnie spotkanie młodzieży - Sercańskie Dni Młodych - organizowane corocznie w Klasztorze Zakonu Księży Sercanów w Pliszczynie.

W ramach pielęgnowania dziedzictwa narodowego łączącego historię ze współczesnością organizacje i stowarzyszenia z naszej gminy i gmin partnerskich uczestniczyły w zorganizowaniu i przeprowadzeniu na terenie Szkoły Podstawowej w Łuszczowie pikniku historycznego pn. „Szarża Sobieskiego – Król w Gminie Wólka”.

5. W zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania

Na terenie gminy realizowany jest projekt Fundacji J.A. Komeńskiego „Monitorowanie gminnych strategii edukacyjnych”. W Gminie powołany został Komitet Monitorujący powyższą Strategię, który tworzą przedstawiciele: Rady Gminy, Urzędu, rodziców oraz przedstawiciel Fundacji Rozwoju Kultury i Nauki „Prawy Brzeg”. Komitet oceniał będzie skuteczność działań w ramach wdrażania ww. Strategii.

W porozumieniu z Polskim Czerwonym Krzyżem Lubelski Oddział Okręgowy rozszerzono działalność świetlicy przy Szkole Podstawowej w Sobianowicach.

Od 1 września 2013 r. opieką objęto 30.

W 2013 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wólce był partnerem realizowanego w ramach Rządowego Programu Na Rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych, przez Fundację „Prawy Brzeg” projektu, który ma na celu angażowanie seniorów (+50 i + 60) w życie społeczne gminy. W programie uczestniczyło 45 osób z terenu gminy. W projekcie zorganizowany został Klub Seniora, który korzysta z bazy lokalowej Filii Gminnej Biblioteki w osiedlu Borek.

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych popularyzowały wiedzę i umiejętności w zakresie ratownictwa technicznego i ochrony przeciwpożarowej podczas Gminnego Święta Plonów, przygotowując na tą okazję pokazy.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w 2013 r., która miała charakter finansowy i pozafinansowy, odbywała się w oparciu o pięć podstawowych zasad: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Stosowanie powyższych zasad posłużyło do osiągnięcia założonego w Programie celu tj. kształtowania społeczeństwa obywatelskiego i wspomagania rozwoju społeczności lokalnej poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi.

Sprawozdanie przygotowane zostało w oparciu o analizę zrealizowanych form i zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz sprawozdań organizacji z realizacji zadań publicznych.

wyk. EP/EP

Z upoważnienia Wójta
Zastępcy Wójta
mgr inż. Przemysław Szajewski